

摘要

財務

- 集團總收入上升5.4%至213.07億港元；未計中國內地及國際附屬公司前的收入增加5.4%至147.81億港元
- 除稅後公司股東應佔基本業務利潤：

– 經常性業務利潤	48.66億港元	上升7.8%
– 物業發展利潤	2.07億港元	下跌21.04億港元
– 基本業務利潤	50.73億港元	下跌25.7%
- 計入投資物業重估後，股東應佔利潤為51.21億港元
- 淨資產下跌14.7%至1,452.39億港元，主要由於有關高鐵香港段協議的應付特別股息。淨負債權益比率為8.6%
- 宣派中期股息每股0.25港元(可選擇以股代息)

香港業務

- 列車服務準時程度維持於世界級99.9%的水平，是自2007年與九廣鐵路公司鐵路合併以來表現最佳的5月份
- 車站商務及物業租賃業務錄得收入增長及新訂租金上升
- 「日出康城」第十期的物業發展項目招標已於2016年3月批出
- 「鐵路2.0」— 現有四條新鐵路綫工程進度良好。高鐵香港段協議獲獨立股東及立法會批准
- 根據《鐵路發展策略2014》，香港特區政府邀請公司就三條新鐵路綫工程提交項目計劃書

